
실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제실

실국: 일자리경제실 부서 : 일자리경제노동과
정책: 일자리경제정책수립(사회복지/노동)
단위: 일자리경제정책기획및조정 (단위:천원)

일자리경제실 371,626,552 257,179,290 114,447,262

국 78,570,786 39,134,584 39,436,202

균 90,325,009 57,502,000 32,823,009

기 18,506,833 9,007,601 9,499,232

특 100,000 0 100,000

소 393,000 393,000 0

도 183,730,924 151,142,105 32,588,819

일자리경제노동과 54,787,339 44,870,874 9,916,465

국 15,803,009 12,619,425 3,183,584

균 12,378,289 10,834,000 1,544,289

도 26,606,041 21,417,449 5,188,592

일자리경제정책수립(사회복지/노동) 49,670,621 40,625,600 9,045,021

국 14,775,009 11,580,425 3,194,584

균 12,378,289 10,834,000 1,544,289

도 22,517,323 18,211,175 4,306,148

일자리경제정책기획및조정 789,860 719,860 70,000

일자리경제기획업무추진 409,860 339,860 70,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

□메타버스활용지역형직업체험테마파크조성기본
계획수립연구용역 70,000 0 70,000

일자리지원및구축강화 48,880,761 39,905,740 8,975,021

국 14,775,009 11,580,425 3,194,584

균 12,378,289 10,834,000 1,544,289

도 21,727,463 17,491,315 4,236,148

일자리지원생산및관리 1,265,600 1,115,600 150,000

308 자치단체등이전 1,265,600 1,115,600 150,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,237,600 1,087,600 150,000

□중소기업내일채움공제지원
237,600 87,600 150,000

지역·산업맞춤형일자리창출지원사업 16,154,827 13,543,000 2,611,827

균 12,378,289 10,834,000 1,544,289

도 3,776,538 2,709,000 1,067,538

307 민간이전 16,154,827 13,543,000 2,611,827

균 12,378,289 10,834,000 1,544,289

도 3,776,538 2,709,000 1,067,538

02 민간경상사업보조 16,154,827 13,543,000 2,611,827

□지역산업맞춤형일자리창출지원사업(균특중앙)
16,154,827 13,543,000 2,611,827

균 12,378,289 10,834,000 1,544,289

도 3,776,538 2,709,000 1,067,538

지역주도형청년일자리(시군) 2,072,284 1,350,110 722,174

국 2,072,284 1,350,110 722,174
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경정 237,600,000원

경정 16,154,827,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 일자리경제실 부서 : 일자리경제노동과
정책: 일자리경제정책수립(사회복지/노동)
단위: 일자리지원및구축강화 (단위:천원)

308 자치단체등이전 2,072,284 1,350,110 722,174

국 2,072,284 1,350,110 722,174

01 자치단체경상보조금 2,072,284 1,350,110 722,174

□지역주도형청년일자리사업(시군)
2,072,284 1,350,110 722,174

국 2,072,284 1,350,110 722,174

지역주도형청년일자리(도) 24,591,850 19,100,830 5,491,020

국 12,605,025 10,132,615 2,472,410

도 11,986,825 8,968,215 3,018,610

307 민간이전 24,591,850 19,100,830 5,491,020

국 12,605,025 10,132,615 2,472,410

도 11,986,825 8,968,215 3,018,610

02 민간경상사업보조 24,591,850 19,100,830 5,491,020

□지역주도형청년일자리사업(도)
24,591,850 19,100,830 5,491,020

국 12,605,025 10,132,615 2,472,410

도 11,986,825 8,968,215 3,018,610

지역경제활성화및균형발전(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진
흥ㆍ고도화)

1,912,000 1,132,000 780,000

국 1,000,000 1,000,000 0

도 912,000 132,000 780,000

개방화시대에대응한지역경쟁력제고 1,912,000 1,132,000 780,000

국 1,000,000 1,000,000 0

도 912,000 132,000 780,000

환동해해양복합전시센터건립 1,780,000 1,000,000 780,000

국 1,000,000 1,000,000 0

도 780,000 0 780,000

403 자치단체등자본이전 1,780,000 1,000,000 780,000

국 1,000,000 1,000,000 0

도 780,000 0 780,000

01 자치단체자본보조 1,780,000 1,000,000 780,000

□환동해해양복합전시센터건립
1,780,000 1,000,000 780,000

국 1,000,000 1,000,000 0

도 780,000 0 780,000

신노사문화정착(사회복지/노동) 2,909,000 2,827,570 81,430

국 28,000 39,000 △11,000

도 2,881,000 2,788,570 92,430

신노사문화정착 975,200 996,270 △21,070

국 28,000 39,000 △11,000

도 947,200 957,270 △10,070

지역노사민정협력활성화지원 50,930 78,000 △27,070

국 28,000 39,000 △11,000

도 22,930 39,000 △16,070
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경정 2,072,284,000원

경정 24,591,850,000원

경정 1,780,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 일자리경제실 부서 : 일자리경제노동과
정책: 신노사문화정착(사회복지/노동)
단위: 신노사문화정착 (단위:천원)

307 민간이전 50,930 78,000 △27,070

국 28,000 39,000 △11,000

도 22,930 39,000 △16,070

02 민간경상사업보조 50,930 78,000 △27,070

□지역노사민정협력활성화지원
50,930 78,000 △27,070

국 28,000 39,000 △11,000

도 22,930 39,000 △16,070

노사협력지원 744,270 738,270 6,000

308 자치단체등이전 441,000 435,000 6,000

01 자치단체경상보조금 441,000 435,000 6,000

□노사화합워크숍 6,000 0 6,000

근로자복지증진 1,933,800 1,831,300 102,500

근로자사기진작을위한행사개최 153,000 158,000 △5,000

308 자치단체등이전 113,000 118,000 △5,000

01 자치단체경상보조금 113,000 118,000 △5,000

□경북외국인근로자축구대회
5,000 10,000 △5,000

노동복지업무추진 471,800 364,300 107,500

201 일반운영비 128,300 70,800 57,500

01 사무관리비 128,300 70,800 57,500

□일반수용비 30,000 0 30,000

○중대산업재해예방매뉴얼제작 20,000 0 20,000

○산업재해예방홍보물제작 10,000 0 10,000

□운영수당 27,500 0 27,500

○안전보건지킴이운영 20,000 0 20,000

○노동안전보건위원회운영 4,500 0 4,500

○생활임금위원회운영 3,000 0 3,000

207 연구개발비 130,000 80,000 50,000

01 연구용역비 130,000 80,000 50,000

□경상북도감정노동자실태조사와권익증진방안연
구용역 50,000 0 50,000

행정운영경비(일자리경제노동과)(기타/기타) 295,704 285,704 10,000

기본경비 295,704 285,704 10,000

기본경비 295,704 285,704 10,000

201 일반운영비 49,079 44,079 5,000

01 사무관리비 49,079 44,079 5,000

□일반수용비 26,999 21,999 5,000

○사무용품및물품구입비 16,000 11,000 5,000

202 여비 74,825 69,825 5,000

01 국내여비 74,825 69,825 5,000

□업무추진여비 74,825 69,825 5,000

재무활동(일자리경제노동과)(사회복지/노동) 14 0 14
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경정 50,930,000원

경정 5,000,000원

경정 16,000,000원

경정 74,825,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 일자리경제실 부서 : 일자리경제노동과
정책: 재무활동(일자리경제노동과)(사회복지/노동)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 14 0 14

국고보조금반환 14 0 14

802 반환금기타 14 0 14

01 국고보조금반환금 14 0 14

□지역노사민정협력활성화지원사업(18년)(이자)
14 0 14
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제실

실국: 일자리경제실 부서 : 중소벤처기업과
정책: 경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)
단위: 중소기업육성지원 (단위:천원)

중소벤처기업과 55,489,708 49,593,308 5,896,400

국 5,322,754 5,322,754 0

균 500,000 750,000 △250,000

도 49,666,954 43,520,554 6,146,400

경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융
지원)

41,671,568 37,275,168 4,396,400

국 5,322,754 5,322,754 0

균 500,000 750,000 △250,000

도 35,848,814 31,202,414 4,646,400

중소기업육성지원 11,198,740 8,277,740 2,921,000

지역대표중견기업육성사업지원(국가직접지원) 363,000 303,000 60,000

308 자치단체등이전 363,000 303,000 60,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 363,000 303,000 60,000

□지역대표중견기업육성사업지원
363,000 303,000 60,000

중소기업공동브랜드홍보및판로개척 7,700,000 4,900,000 2,800,000

308 자치단체등이전 7,200,000 4,400,000 2,800,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,200,000 4,400,000 2,800,000

□경북세일페스타온라인판로지원
5,500,000 3,500,000 2,000,000

□중소기업및소상공물류비지원 800,000 0 800,000

장애경제인지원 122,000 111,000 11,000

307 민간이전 122,000 111,000 11,000

02 민간경상사업보조 122,000 111,000 11,000

□장애인공동구매및판매오픈마켓지원
56,000 45,000 11,000

중소기업육성업무추진 205,740 155,740 50,000

201 일반운영비 181,020 131,020 50,000

01 사무관리비 181,020 131,020 50,000

□일반수용비 177,600 127,600 50,000

○경북우수기업홍보영상제작 50,000 0 50,000

중소기업지원기반확충 11,055,500 10,205,500 850,000

소상공인육성자금보증지원 800,000 0 800,000

306 출연금 800,000 0 800,000

01 출연금 800,000 0 800,000

□경상북도소상공인브릿지보증지원 800,000 0 800,000

재해피해소상공인긴급지원 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

□재해피해소상공인긴급지원(보증료) 50,000 0 50,000

벤처기업육성지원 7,135,350 6,435,350 700,000

벤처기업인프라지원 468,000 168,000 300,000

308 자치단체등이전 468,000 168,000 300,000
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경정 363,000,000원

경정 5,500,000,000원

경정 56,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 일자리경제실 부서 : 중소벤처기업과
정책: 경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)
단위: 벤처기업육성지원 (단위:천원)

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 300,000 0 300,000

□산학연연계벤처기술사업화 300,000 0 300,000

벤처기업경쟁력강화 1,960,000 1,560,000 400,000

308 자치단체등이전 1,960,000 1,560,000 400,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,760,000 1,360,000 400,000

□경북스타트업액셀러레이터플랫폼지원 400,000 0 400,000

창업도약패키지지원사업(국가직접지원) 150,000 300,000 △150,000

307 민간이전 150,000 300,000 △150,000

02 민간경상사업보조 150,000 300,000 △150,000

□창업도약패키지지원사업 150,000 300,000 △150,000

경산스타트업파크조성(국가직접지원) 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 150,000 0 150,000

01 자치단체자본보조 150,000 0 150,000

□경산스타트업파크조성 150,000 0 150,000

중소기업기술지원 12,281,978 12,356,578 △74,600

국 5,322,754 5,322,754 0

균 500,000 750,000 △250,000

도 6,459,224 6,283,824 175,400

기능인사기진작사업 329,000 143,600 185,400

201 일반운영비 13,400 12,000 1,400

01 사무관리비 13,400 12,000 1,400

□일반수용비 7,400 6,000 1,400

○홍보간행물및증서동판제작등
7,400 6,000 1,400

307 민간이전 40,000 56,000 △16,000

04 민간행사사업보조 40,000 56,000 △16,000

□숙련기술인작품전시회지원
40,000 56,000 △16,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

□경상북도명장의전당조성 200,000 0 200,000

중소기업기술지원사업 860,000 870,000 △10,000

307 민간이전 60,000 70,000 △10,000

04 민간행사사업보조 60,000 70,000 △10,000

□대구경북이업종융합대전개최지원
60,000 70,000 △10,000

경산지식산업센터건립 0 750,000 △750,000

균 0 750,000 △750,000

403 자치단체등자본이전 0 750,000 △750,000

균 0 750,000 △750,000

01 자치단체자본보조 0 750,000 △750,000

□경산지식산업센터건립(균특중앙)(전액감)
0 750,000 △750,000
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경정 150,000,000원

경정 7,400,000원

경정 40,000,000원

경정 60,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 일자리경제실 부서 : 중소벤처기업과
정책: 경쟁력있는중소기업육성(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금융지원)
단위: 중소기업기술지원 (단위:천원)

균 0 750,000 △750,000

영천지식산업센터건립 500,000 0 500,000

균 500,000 0 500,000

403 자치단체등자본이전 500,000 0 500,000

균 500,000 0 500,000

01 자치단체자본보조 500,000 0 500,000

□영천지식산업센터건립(균특중앙) 500,000 0 500,000

균 500,000 0 500,000

재무활동(중소벤처기업과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업금
융지원)

13,750,000 12,250,000 1,500,000

내부거래지출 13,750,000 12,250,000 1,500,000

중소기업출자사업 3,300,000 1,800,000 1,500,000

702 기금전출금 3,300,000 1,800,000 1,500,000

01 기금전출금 3,300,000 1,800,000 1,500,000

□경북형지역뉴딜벤처펀드 1,500,000 0 1,500,000
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제실

실국: 일자리경제실 부서 : 민생경제과
정책: 지역경제활성화및균형발전(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 소상공인지원및육성 (단위:천원)

민생경제과 95,288,847 39,430,017 55,858,830

국 55,358 55,358 0

균 43,056,000 12,000,000 31,056,000

기 18,506,833 9,007,601 9,499,232

특 100,000 0 100,000

도 33,570,656 18,367,058 15,203,598

지역경제활성화및균형발전(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진
흥ㆍ고도화)

94,176,780 38,347,950 55,828,830

국 25,000 25,000 0

균 43,056,000 12,000,000 31,056,000

기 18,506,833 9,007,601 9,499,232

특 100,000 0 100,000

도 32,488,947 17,315,349 15,173,598

소상공인지원및육성 74,504,500 21,575,000 52,929,500

국 25,000 25,000 0

균 43,056,000 12,000,000 31,056,000

기 7,267,800 0 7,267,800

도 24,155,700 9,550,000 14,605,700

지역사랑상품권발행지원 62,431,000 17,400,000 45,031,000

균 43,056,000 12,000,000 31,056,000

도 19,375,000 5,400,000 13,975,000

308 자치단체등이전 62,431,000 17,400,000 45,031,000

균 43,056,000 12,000,000 31,056,000

도 19,375,000 5,400,000 13,975,000

01 자치단체경상보조금 62,431,000 17,400,000 45,031,000

□지역사랑상품권발행지원(균특중앙)
62,431,000 17,400,000 45,031,000

균 43,056,000 12,000,000 31,056,000

도 19,375,000 5,400,000 13,975,000

소상공인의날주간행사 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

□소상공인의날주간행사 50,000 0 50,000

경북공공배달앱운영(지원) 720,000 600,000 120,000

308 자치단체등이전 720,000 600,000 120,000

01 자치단체경상보조금 720,000 600,000 120,000

□경북공공배달앱운영(지원)
720,000 600,000 120,000

소기업소상공인방역물품지원(1차) 2,286,800 0 2,286,800

기 2,286,800 0 2,286,800

308 자치단체등이전 2,286,800 0 2,286,800

기 2,286,800 0 2,286,800

01 자치단체경상보조금 2,286,800 0 2,286,800

□소기업소상공인방역물품지원(1차) 2,286,800 0 2,286,800
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경정 62,431,000,000원

경정 720,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 일자리경제실 부서 : 민생경제과
정책: 지역경제활성화및균형발전(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 소상공인지원및육성 (단위:천원)

기 2,286,800 0 2,286,800

소기업소상공인방역물품지원(2차) 4,981,000 0 4,981,000

기 4,981,000 0 4,981,000

308 자치단체등이전 4,981,000 0 4,981,000

기 4,981,000 0 4,981,000

01 자치단체경상보조금 4,981,000 0 4,981,000

□소기업소상공인방역물품지원(2차) 4,981,000 0 4,981,000

기 4,981,000 0 4,981,000

소상공인IP지원사업 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

□소상공인IP지원사업 100,000 0 100,000

지역사랑상품권발행지원(울진산불피해대응) 307,500 0 307,500

308 자치단체등이전 307,500 0 307,500

01 자치단체경상보조금 307,500 0 307,500

□지역사랑상품권발행지원(울진산불피해대응)
307,500 0 307,500

소상공인새바람체인지업사업(울진산불피해대응) 53,200 0 53,200

308 자치단체등이전 53,200 0 53,200

01 자치단체경상보조금 53,200 0 53,200

□소상공인새바람체인지업사업(울진산불피해대응)
53,200 0 53,200

전통시장및상점가활성화 19,571,640 16,672,310 2,899,330

기 11,239,033 9,007,601 2,231,432

특 100,000 0 100,000

도 8,232,607 7,664,709 567,898

전통시장활력화지원 173,600 93,600 80,000

307 민간이전 164,000 84,000 80,000

02 민간경상사업보조 110,000 30,000 80,000

□포스트코로나전통시장기살리기 80,000 0 80,000

전통시장주차환경개선사업 10,243,728 8,534,508 1,709,220

기 10,243,728 8,534,508 1,709,220

403 자치단체등자본이전 10,231,805 8,522,585 1,709,220

기 10,231,805 8,522,585 1,709,220

01 자치단체자본보조 10,231,805 8,522,585 1,709,220

□전통시장공영주차장건립
10,231,805 8,522,585 1,709,220

기 10,231,805 8,522,585 1,709,220

전통시장화재안전지원 321,466 302,977 18,489

308 자치단체등이전 112,695 94,206 18,489

01 자치단체경상보조금 112,695 94,206 18,489

□전통시장화재공제지원사업
112,695 94,206 18,489
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경정 10,231,805,000원

경정 112,695,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 일자리경제실 부서 : 민생경제과
정책: 지역경제활성화및균형발전(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장및상점가활성화 (단위:천원)

전통시장화재알림시설설치사업 180,320 33,040 147,280

기 180,320 33,040 147,280

403 자치단체등자본이전 180,320 33,040 147,280

기 180,320 33,040 147,280

01 자치단체자본보조 180,320 33,040 147,280

□전통시장화재알림시설설치사업
180,320 33,040 147,280

기 180,320 33,040 147,280

전통시장노후전선정비사업 814,985 440,053 374,932

기 814,985 440,053 374,932

403 자치단체등자본이전 814,985 440,053 374,932

기 814,985 440,053 374,932

01 자치단체자본보조 814,985 440,053 374,932

□전통시장노후전선정비사업
814,985 440,053 374,932

기 814,985 440,053 374,932

상권르네상스지원사업(국가직접지원) 628,259 218,850 409,409

308 자치단체등이전 628,259 218,850 409,409

01 자치단체경상보조금 628,259 218,850 409,409

□상권르네상스지원사업 628,259 218,850 409,409

코로나19생활방역지원 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

01 자치단체경상보조금 100,000 0 100,000

□전통시장코로나19방역비 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

2022전국우수시장박람회개최지원(국가직접지원) 60,000 0 60,000

308 자치단체등이전 60,000 0 60,000

01 자치단체경상보조금 60,000 0 60,000

□2022전국우수시장박람회개최지원 60,000 0 60,000

소비자경제활성화(사회복지/노동) 213,238 183,238 30,000

국 30,358 30,358 0

도 182,880 152,880 30,000

소비자경제활성화지원 213,238 183,238 30,000

국 30,358 30,358 0

도 182,880 152,880 30,000

지역경제교육활성화(국가직접지원) 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

□경북경제교육지원 30,000 0 30,000
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경정 180,320,000원

경정 814,985,000원

경정 628,259,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제실

실국: 일자리경제실 부서 : 사회적경제과
정책: 사회적경제생태계조성(사회복지/노동)
단위: 사회적경제활성화지원 (단위:천원)

사회적경제과 35,625,651 32,139,804 3,485,847

국 9,278,535 7,347,747 1,930,788

균 11,419,000 10,534,000 885,000

도 14,928,116 14,258,057 670,059

사회적경제생태계조성(사회복지/노동) 35,565,470 32,085,724 3,479,746

국 9,278,535 7,347,747 1,930,788

균 11,419,000 10,534,000 885,000

도 14,867,935 14,203,977 663,958

사회적경제활성화지원 13,488,721 12,024,384 1,464,337

국 6,448,035 5,390,747 1,057,288

도 7,040,686 6,633,637 407,049

경북형사회적경제청년일자리 707,950 398,738 309,212

국 353,975 199,369 154,606

도 353,975 199,369 154,606

307 민간이전 707,950 398,738 309,212

국 353,975 199,369 154,606

도 353,975 199,369 154,606

02 민간경상사업보조 707,950 398,738 309,212

□경북형사회적경제청년일자리
707,950 398,738 309,212

국 353,975 199,369 154,606

도 353,975 199,369 154,606

경북형사회적경제청년일자리(시군) 4,041,380 2,243,460 1,797,920

국 3,074,000 1,668,000 1,406,000

도 967,380 575,460 391,920

308 자치단체등이전 4,041,380 2,243,460 1,797,920

국 3,074,000 1,668,000 1,406,000

도 967,380 575,460 391,920

01 자치단체경상보조금 4,041,380 2,243,460 1,797,920

□경북형사회적경제청년일자리(시군)
4,041,380 2,243,460 1,797,920

국 3,074,000 1,668,000 1,406,000

도 967,380 575,460 391,920

사회적경제협업체계구축사업 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

01 자치단체경상보조금 200,000 0 200,000

□사회적경제협업체계구축사업 200,000 0 200,000

국 200,000 0 200,000

경북지역사회동반성장청년일자리 581,400 652,195 △70,795

국 232,560 260,878 △28,318

도 348,840 391,317 △42,477
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경정 707,950,000원

경정 4,041,380,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 일자리경제실 부서 : 사회적경제과
정책: 사회적경제생태계조성(사회복지/노동)
단위: 사회적경제활성화지원 (단위:천원)

307 민간이전 581,400 652,195 △70,795

국 232,560 260,878 △28,318

도 348,840 391,317 △42,477

02 민간경상사업보조 581,400 652,195 △70,795

□경북지역사회동반성장청년일자리
581,400 652,195 △70,795

국 232,560 260,878 △28,318

도 348,840 391,317 △42,477

경북지역사회동반성장청년일자리(시군) 2,592,000 3,564,000 △972,000

국 1,800,000 2,475,000 △675,000

도 792,000 1,089,000 △297,000

308 자치단체등이전 2,592,000 3,564,000 △972,000

국 1,800,000 2,475,000 △675,000

도 792,000 1,089,000 △297,000

01 자치단체경상보조금 2,592,000 3,564,000 △972,000

□경북지역사회동반성장청년일자리(시군)
2,592,000 3,564,000 △972,000

국 1,800,000 2,475,000 △675,000

도 792,000 1,089,000 △297,000

사회적경제인프라지원사업(지방소멸대응기금) 200,000 0 200,000

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

01 자치단체자본보조 200,000 0 200,000

□사회적경제인프라지원사업 200,000 0 200,000

지역공동체활성화추진 8,124,514 6,109,105 2,015,409

국 873,500 0 873,500

균 1,415,000 530,000 885,000

도 5,836,014 5,579,105 256,909

마을기업육성사업 773,500 689,000 84,500

균 595,000 530,000 65,000

도 178,500 159,000 19,500

308 자치단체등이전 773,500 689,000 84,500

균 595,000 530,000 65,000

도 178,500 159,000 19,500

01 자치단체경상보조금 773,500 689,000 84,500

□마을기업육성사업(균특중앙)
773,500 689,000 84,500

균 595,000 530,000 65,000

도 178,500 159,000 19,500

지역공동체일자리사업(2단계전환사업) 4,446,394 4,494,105 △47,711

308 자치단체등이전 4,446,394 4,494,105 △47,711

01 자치단체경상보조금 4,446,394 4,494,105 △47,711

□지역공동체일자리사업 4,446,394 4,494,105 △47,711

지역방역일자리사업 1,066,000 0 1,066,000
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경정 581,400,000원

경정 2,592,000,000원

경정 773,500,000원

경정 4,446,394,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 일자리경제실 부서 : 사회적경제과
정책: 사회적경제생태계조성(사회복지/노동)
단위: 지역공동체활성화추진 (단위:천원)

균 820,000 0 820,000

도 246,000 0 246,000

308 자치단체등이전 1,066,000 0 1,066,000

균 820,000 0 820,000

도 246,000 0 246,000

01 자치단체경상보조금 1,066,000 0 1,066,000

□2022지역방역일자리사업(균특중앙) 1,066,000 0 1,066,000

균 820,000 0 820,000

도 246,000 0 246,000

희망일자리사업 863,870 0 863,870

국 836,000 0 836,000

도 27,870 0 27,870

308 자치단체등이전 863,870 0 863,870

국 836,000 0 836,000

도 27,870 0 27,870

01 자치단체경상보조금 863,870 0 863,870

□2022희망일자리사업 863,870 0 863,870

국 836,000 0 836,000

도 27,870 0 27,870

주민생활현장의공공서비스연계강화 32,500 0 32,500

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

308 자치단체등이전 32,500 0 32,500

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

01 자치단체경상보조금 32,500 0 32,500

□주민생활현장의공공서비스연계강화사업 32,500 0 32,500

국 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

지역공동체시설활성화지원사업 16,250 0 16,250

국 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

308 자치단체등이전 16,250 0 16,250

국 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

01 자치단체경상보조금 16,250 0 16,250

□지역공동체시설활성화지원사업 16,250 0 16,250

국 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

재무활동(사회적경제과)(사회복지/노동) 6,101 0 6,101

보전지출 6,101 0 6,101

국고보조금반환 6,101 0 6,101

802 반환금기타 6,101 0 6,101
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 일자리경제실 부서 : 사회적경제과
정책: 재무활동(사회적경제과)(사회복지/노동)
단위: 보전지출 (단위:천원)

01 국고보조금반환금 6,101 0 6,101

□지역공동체일자리사업(21년)(이자) 273 0 273

□지역방역일자리사업(21년)(이자) 48 0 48

□마을기업육성사업(21년) 5,000 0 5,000

□마을기업육성사업(21년)(이자) 780 0 780
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실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제실

실국: 일자리경제실 부서 : 교통정책과
정책: 교통산업인프라구축(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통서비스강화 (단위:천원)

교통정책과 112,521,903 74,108,183 38,413,720

국 48,111,130 13,789,300 34,321,830

균 22,971,720 23,384,000 △412,280

소 393,000 393,000 0

도 41,046,053 36,541,883 4,504,170

교통산업인프라구축(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 112,451,373 74,041,823 38,409,550

국 48,111,130 13,789,300 34,321,830

균 22,971,720 23,384,000 △412,280

소 393,000 393,000 0

도 40,975,523 36,475,523 4,500,000

대중교통서비스강화 72,565,053 34,634,333 37,930,720

국 36,976,200 2,683,200 34,293,000

균 5,808,720 6,221,000 △412,280

도 29,780,133 25,730,133 4,050,000

광역이동지원센터설치운영 1,150,000 1,000,000 150,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

03 민간위탁사업비 150,000 0 150,000

□광역이동지원센터전산장비교체 150,000 0 150,000

벽지노선지원보조사업 4,858,720 5,271,000 △412,280

균 3,858,720 4,271,000 △412,280

도 1,000,000 1,000,000 0

308 자치단체등이전 4,858,720 5,271,000 △412,280

균 3,858,720 4,271,000 △412,280

도 1,000,000 1,000,000 0

01 자치단체경상보조금 4,858,720 5,271,000 △412,280

□벽지노선지원보조사업(균특중앙)
4,858,720 5,271,000 △412,280

균 3,858,720 4,271,000 △412,280

도 1,000,000 1,000,000 0

노선버스기사한시지원(시내농어촌버스) 11,238,000 0 11,238,000

국 11,238,000 0 11,238,000

308 자치단체등이전 11,238,000 0 11,238,000

국 11,238,000 0 11,238,000

01 자치단체경상보조금 11,238,000 0 11,238,000

□노선버스기사한시지원(시내농어촌버스) 11,238,000 0 11,238,000

국 11,238,000 0 11,238,000

노선버스기사한시지원(시외버스) 2,766,000 0 2,766,000

국 2,766,000 0 2,766,000

301 일반보전금 2,766,000 0 2,766,000

국 2,766,000 0 2,766,000

01 사회보장적수혜금 2,766,000 0 2,766,000

□노선버스기사한시지원(시외버스) 2,766,000 0 2,766,000

국 2,766,000 0 2,766,000
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경정 4,858,720,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 일자리경제실 부서 : 교통정책과
정책: 교통산업인프라구축(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 대중교통서비스강화 (단위:천원)

전세버스기사소득안정자금(2022년) 9,393,000 0 9,393,000

국 9,393,000 0 9,393,000

308 자치단체등이전 9,393,000 0 9,393,000

국 9,393,000 0 9,393,000

01 자치단체경상보조금 9,393,000 0 9,393,000

□전세버스기사소득안정자금(2022년) 9,393,000 0 9,393,000

국 9,393,000 0 9,393,000

5차일반택시기사한시지원 3,561,000 0 3,561,000

국 3,561,000 0 3,561,000

308 자치단체등이전 3,561,000 0 3,561,000

국 3,561,000 0 3,561,000

01 자치단체경상보조금 3,561,000 0 3,561,000

□5차일반택시기사한시지원 3,561,000 0 3,561,000

국 3,561,000 0 3,561,000

6차일반택시기사한시지원 7,335,000 0 7,335,000

국 7,335,000 0 7,335,000

308 자치단체등이전 7,335,000 0 7,335,000

국 7,335,000 0 7,335,000

01 자치단체경상보조금 7,335,000 0 7,335,000

□6차일반택시기사한시지원 7,335,000 0 7,335,000

국 7,335,000 0 7,335,000

시내농어촌버스긴급경영안정지원 900,000 0 900,000

308 자치단체등이전 900,000 0 900,000

01 자치단체경상보조금 900,000 0 900,000

□시내농어촌버스긴급경영안정지원 900,000 0 900,000

시외버스긴급경영안정지원 3,000,000 0 3,000,000

307 민간이전 3,000,000 0 3,000,000

09 운수업계보조금 3,000,000 0 3,000,000

□시외버스긴급경영안정지원 3,000,000 0 3,000,000

교통안전개선 3,883,030 3,404,200 478,830

국 28,830 0 28,830

소 393,000 393,000 0

도 3,461,200 3,011,200 450,000

교통안전정책추진 515,900 465,900 50,000

207 연구개발비 100,000 50,000 50,000

01 연구용역비 100,000 50,000 50,000

□교통안전체험교육원건립기획연구용역
100,000 50,000 50,000

고령자운전면허자진반납활성화지원 28,830 0 28,830

국 28,830 0 28,830

308 자치단체등이전 28,830 0 28,830

국 28,830 0 28,830
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경정 100,000,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

실국: 일자리경제실 부서 : 교통정책과
정책: 교통산업인프라구축(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전개선 (단위:천원)

01 자치단체경상보조금 28,830 0 28,830

□고령자운전면허자진반납활성화사업 28,830 0 28,830

국 28,830 0 28,830

교통문화연수원시설현대화사업 400,000 0 400,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 400,000 0 400,000

□교통문화연수원시설현대화사업 400,000 0 400,000

행정운영경비(교통정책과)(기타/기타) 70,380 66,360 4,020

기본경비 70,380 66,360 4,020

기본경비 70,380 66,360 4,020

201 일반운영비 29,860 27,940 1,920

01 사무관리비 29,860 27,940 1,920

□급량비 15,360 13,440 1,920

○업무추진급식비 15,360 13,440 1,920

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

□20인이하 3,600 3,000 600

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

□노트북(1대) 1,500 0 1,500

재무활동(교통정책과)(교통및물류/대중교통ㆍ물류등기타) 150 0 150

보전지출 150 0 150

국고보조금반환금 150 0 150

802 반환금기타 150 0 150

01 국고보조금반환금 150 0 150

□국고보조금반환금 150 0 150

○지자체첨단도로교통체계(ITS)구축사업(20년)(이
자) 100 0 100

○광역버스정보시스템(BIS)구축사업(20년)(이자)
50 0 50

- 17 -

경정 15,360,000원

경정 3,600,000원



실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제실

실국: 일자리경제실 부서 : 외교통상과
정책: 해외경북이미지제고(일반공공행정/일반행정)
단위: 해외교류강화 (단위:천원)

외교통상과 17,913,104 17,037,104 876,000

해외경북이미지제고(일반공공행정/일반행정) 3,836,180 3,660,180 176,000

해외교류강화 2,707,680 2,597,680 110,000

해외교류강화추진 319,580 279,580 40,000

308 자치단체등이전 210,000 170,000 40,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 210,000 170,000 40,000

□대중국교류협력사업 130,000 90,000 40,000

해외자매우호도시등교류사업 351,000 321,000 30,000

301 일반보전금 62,000 32,000 30,000

07 외빈초청여비 60,000 30,000 30,000

□해외자매우호도시초청 60,000 30,000 30,000

국제관계대사운영 31,200 31,200 0

201 일반운영비 31,200 31,200 0

01 사무관리비 24,800 24,800 0

□일반수용비 8,000 8,000 0

○국제관계대사관사및차량유지비(전액감)(부기변
경) 0 8,000 △8,000

○국제관계대사관사및사무용품구입등(부기변경)
8,000 0 8,000

국제교류협력지원 460,900 420,900 40,000

308 자치단체등이전 220,000 180,000 40,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 170,000 130,000 40,000

□청년해외인턴지원사업 170,000 130,000 40,000

글로벌네트워크구축 1,128,500 1,062,500 66,000

경북해외자문위원운영 276,000 210,000 66,000

301 일반보전금 131,000 65,000 66,000

07 외빈초청여비 126,000 60,000 66,000

□경북해외자문위원협의회회의 126,000 60,000 66,000

○항공료및체재비등 126,000 60,000 66,000

중소기업수출촉진(산업ㆍ중소기업및에너지/무역및투자유치) 13,272,520 12,572,520 700,000

국제통상강화 13,272,520 12,572,520 700,000

해외통상주재관운영 1,120,000 1,020,000 100,000

308 자치단체등이전 1,000,000 900,000 100,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,000,000 900,000 100,000

□해외통상주재관운영 1,000,000 900,000 100,000

○LA,동경,상해,자카르타,호찌민,연해주
1,000,000 900,000 100,000

수출기업지원정책추진 7,663,100 7,063,100 600,000

308 자치단체등이전 7,590,000 6,990,000 600,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,590,000 6,990,000 600,000

□2022필리핀경북우수상품전개최 200,000 0 200,000

□LA한국우수상품전경북공동관운영 400,000 0 400,000
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경정 130,000,000원

경정 60,000,000원

경정 170,000,000원

경정 126,000,000원

경정 1,000,000,000원


